ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2023 г. № 460 |

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок взаимодействия органа

исполнительной власти Республики Дагестан, уполномоченного

на осуществление функций по регулированию контрактной

системы в сфере закупок для обеспечения государственных нужд

Республики Дагестан, и государственных и иных заказчиков

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Порядок взаимодействия органа исполнительной власти

Республики Дагестан, уполномоченного на осуществление функций по

регулированию контрактной системы в сфере закупок: для обеспечения

государственных нужд Республики Дагестан, и государственных и иных

заказчиков, утвержденный постановлением Правитель-ства Республики

Дагестан от 26 апреля 2022 г. № 98 «Об утверждении Порядка взаимодействия

органа исполнительной власти Республики Дагестан, уполномоченного на

осуществление функций по регулированию контрактной, системы в сфере

закупок для обеспечения государственных нужд Республики Дагестан, и

государственных и иных заказчиков» (интернет-портал пра]зоврй информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2022, 28 апреля,

№ 05002008814; 2023, 8 июня, № 05002011391), следующие изменения:

а) абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«в заявке на осуществление закупки представляют предложение о

кандидатуре представителя заказчика, прошедшего профессиональную

переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок либо

обладающего специальными знаниями, относящимися к объекту закупки, для

включения в состав комиссии по осуществлению закупки, а тйкже указывают

адрес электронной почты и номер контактного телефона этого

представителя;»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Рассмотрение (рассмотрение и оценка) заявок на участие в закупке

осуществляется созданной уполномоченным органом с соблюдением

требований статьи 39 Закона о контрактной системе комиссией по

осуществлению закупок.

Уполномоченный орган обеспечивает обязательное включение в состав

комиссии по осуществлению закупок представителя заказчика, указанного в

заявке на осуществление закупки.».

упРАвлЕНкНр^Щедатель Правительства
спублики Дагестан

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1
А. Абдулмуслимов